
...,:.:::;.· .• � .... / l)f-ho 'V� 

, :::,'<"" .S./ 
. d S E � .,. -z; Mumcipio e Alto anto/C - � -, --'

/1! FOllJAl_ .5 Ç 
Pregão Eletrônico n' 002/2020-PE _ _ _ _ _ _ , _ _ , _ _ , O; �� = �Objeto: Registro de preços para futuras e eventua1S aqu1s1çoes de hvros d1dat1cos, kits pedagog,cos sem1estruturados eh _ HU8RJ

�
= 

paradidáticos destinados ao desenvolvimento de ações de melhoria e habilidades socioemocionais dos alunos e professores �f�olas d'!: 
da rede municipal de ensino do município de Alto Santo, Estado do Ceará -._,o/._Ll - · 

Aos 28 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 08:00hs, o(a) Município de Alto Santo/CE, CNl'J - 07.891.666/0001-26, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Wendell Jorge da Silva, com o objetivo de adquirir Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de livros didáticos, kits pedagógícos semiestruturados e livros paradidáticos destinados ao
desenvolvimento de ações de melhoria e habilidades socioemocionais dos alunos e professores das escolas da rede municipal de
ensino do município de Alto Santo, Estado do Ceará,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes: 

CLICHÊ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI, CPF/CNPJ: 29.870.635/0001-21, ME/EPP: Sim 
C H C LANDIM ME, CPF/CNPJ: 33.011.528/0001-15, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 -LOTE 01 - KIT ACERTA BRASIL -LÍNGUA PORTUGUESA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP) 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

.-Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:CLICHÊ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI 
CPF/CNPJ:29.870.635/0001-21 
Data Registro Oferta:29.870.635/0001-21 
Hora Registro Oferta:05:33:33 
Valor da Oferta:26.850,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:C H C LANDIM ME 
COF/CNPJ:33.01 L528/0001-15 
Data Registro Oferta:26/02/2020 
Hora Registro Oferta: 14:26:32 
Valor da Oferta:27.123,28 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Licitante C H C LANDIM ME desclassificado tendo em vista o não atendimento da convocação 
para o envio de proposta reajustada ao lance vencedor, na forma do item 13. l.l do edital 

Lances 
Nome da Em resa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

e H e LANDIM ME 33.0J l.528/0001-15 28/02/2020 09:22:19 26.800,00 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2 -LOTE 02-KIT ACÉRTA BRASIL-MATEMÁTICA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP) 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:CLICHÊ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI 
CPF/CNPJ :29.870.635/0001-2 l 
Data Registro Oferta:29.870.635/0001-21 
Hora Registro Oferta:05:35:04 



Valor da Oferta:26.850,00
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:C H C LANDIM ME 
COF/CNPJ:33.011.528/0001-15 
Data Registro Oferta:26/02/2020 
Hora Registro Oferta: 14:27: 18 
Valor da Oferta:27.123,38 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Licitante C H C LANDIM ME desclassificado tendo em vista o não atendimento da convocação 
para o envio de proposta reajustada ao lance vencedor, na forma do item 13. l.1 do edital 

Lances 
Nome da Em resa 

e H e LANDIM ME 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

33.0ll.528/0001-15 28/02/2020 09:40:12 2.680,00 

Lote 3 -LOTE 03 - LNROS DIDÁTICOS EDUCAÇÃO INFANTIL 1 (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP) 
-� Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:CLICHÊ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI 
CPF/CNPJ:29.870.635/0001-21 
Data Registro Oferta:29.870.635/0001-21 
Hora Registro Oferta:05:37:17 
Valor da Oferta:55.450,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:C H C LANDIM ME 
COF/CNPJ:33.0I l.528/0001-15 
Data Registro Oferta:26/02/2020 
Hora Registro Oferta: 14:28:03 
Valor da Oferta:56.464,99 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Licitante C H C LANDIM ME desclassificado tendo em vista o não atendimento da convocação 
para o envio de proposta reajustada ao lance vencedor, na forma do item 13.1.1 do edital 

Lances 
Nome da Em resa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

e H e LANDIM ME 33 .o 11.52810001-15 28/02/2020 l 0:04:05 55.400,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CLICHÊ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI 



�-

.. ,.,, 
;,;or-r :u\ 

CPF/CNPJ: 29.870.635/0001-21 
: f:ti-F!JLHA 1 7 r:; .9, Data Registro Oferta: 27/02/2020 a: ?;j,/, . 0 

Hora Registro Oferta: 05:33:33 O; "l,•� s'· 
Valor da Oferta: 26.850,00 °q, RUBRICA '"'º 

. - �� � Descrição do Produto: LOTE 01 - KIT ACERTA BRASIL - LINGUA PORTUGUESA (P ARTICIP AÇAO EXCL� 
ME/EPP) 
Marca: 
Valor Unitário: 26.850,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CLICHÊ IMPRESSÃO DIGITAL BIRELI 
CPF/CNPJ: 29.870.635/0001-21 
Data Registro Oferta: 27/02/2020 
Hora Registro Oferta: 05:35:04 
Valor da Oferta: 26.850,00 

Descrição do Produto: LOTE 02 - KIT ACERTA BRASIL- MATEMÁTICA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME/EPP) 
Marca: 
Valor Unitário: 26.850,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CLICHÊ IMPRESSÃO DIGITAL BIRELI 
CPF/CNPJ: 29.870.635/0001-21 
Data Registro Oferta: 27/02/2020 
Hora Registro Oferta: 05:37: 17 
Valor da Oferta: 55.450,00 

Descrição do Produto: LOTE 03 -LIVROS DIDÁTICOS EDUCAÇÃO INFANTIL 1 (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME/EPP) 
Marca: 
Valor Unitário: 55.450,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 17: 22bs, do dia 28 de fevereiro de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

�-
Wendeu Jorge da Silva 
Pregoeiro A 

Luís Cjde Oliveira dos Reis 
Equipe l(e Apoio 

Antonia da Silva Oliveira 
Equipe de apoio 

.. �-
�:.,,-\ ' ,., "' 


